❖ augmentation du niveau sonore localement ; 

❖ altération des propriétés physiques et chimiques du sol ; 

❖ perturbation des habitudes de la faune ; 

❖ Perturbation des habitudes de la faune liée à l’éclairage nocturne ; 

❖ Perte potentielle de deux cent vingt-cinq (225) pieds d’arbres. 

Impacts sociaux potentiels négatifs  

❖ Nuisances sonore liées à la maintenance et au trafic 

❖ Nuisances pour la population locale et les travailleurs associées au bruit et à la poussière  

❖ Nuisances pour la population locale et les travailleurs associé aux travaux d’entretien et

[...]

L’entreprise prépare et met en œuvre un plan de gestion environnementale et sociale de chantier 

(PGES-Chantier) et un plan d’hygiène et de santé et de sécurité (PHSS). 

H3. Estimation du coût des mesures environnementales   

Le coût global des mesures environnementales et sociales s’élève à quatre-vingt-dix-neuf 

millions neuf cent soixante-quinze mille (99 975 000) F CFA soit 178 686,33 2$US, 

comprenant les coûts des mesures d’atténuation et de bonification, la compensation des espèces 

végétales, le renforcement des capacités, le suivi / surveillance environnementaux et la gestion 

des plans spécifiques.

[...]

❖ reduced greenhouse gas emissions; 

❖ local increase in noise level; 

❖ alteration of the physical and chemical properties of the soil; 

❖ disruption of wildlife habits; 

❖ Disruption of wildlife habits due to nighttime lighting; 

❖ Potential loss of two hundred and twenty-five (225) tree feet. 

Social impactspotentialnegatives 

❖ Noise pollution related to maintenance and traffic 

❖ Nuisances for the local population and workers associated with noise and dust  

❖ Nuisances for the local population and workers associated with maintenance and upkeep

[...]

company prepares and implements a site environmental and social management plan (ESMP-

Site) and a health and safety plan (HSSP). 

H3. Cost estimation of environmental measures 

The overall cost of environmental and social measures amounts to ninety-nine million nine 

hundred seventy-five thousand (99,975,000) CFA francs, or 178,686.334US$,includingthe 

costs of mitigation and enhancement measures, compensation for plant species, capacity 

building, environmental monitoring and management of specific plans. 

41 dollar = 559.5 FCFAas of 17/12/2025